ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             TỈNH ĐỒNG NAI                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số: 4522/QĐ-UBND                        Biên Hòa, ngày 30 tháng 12 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai tổ chức thẩm định, phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của các dự án đầu tư trong 16 khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 21/2008/NĐ-CP ngày 28/02/2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 50/2008/QĐ-UBND ngày 05/9/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1058/TTr-TNMT ngày 05/12/2008,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai tổ chức, thẩm định, phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của các dự án đầu tư trong 16 khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai thuộc thẩm quyền quyết định, phê duyệt của UBND tỉnh Đồng Nai gồm:

1. Khu công nghiệp Biên Hòa 1;

2. Khu công nghiệp Biên Hòa 2;

3. Khu công nghiệp Amata;

4. Khu công nghiệp Loteco;

5. Khu công nghiệp Long Thành;

6. Khu công nghiệp Gò Dầu;

7. Khu công nghiệp Nhơn Trạch 1;
8. Khu công nghiệp Nhơn Trạch 2;

9. Khu công nghiệp Nhơn Trạch 3 - giai đoạn 1;

10. Khu công nghiệp Nhơn Trạch 3 - giai đoạn 2;

11. Khu công nghiệp Nhơn Trạch 5;

12. Khu công nghiệp Dệt may Nhơn Trạch;

13. Khu công nghiệp Hố Nai - giai đoạn 1;

14. Khu công nghiệp Sông Mây - giai đoạn 1;

15. Khu công nghiệp Định Quán;

16. Khu công nghiệp Xuân Lộc.
Điều 2. Thời gian thực hiện ủy quyền kể từ ngày 01/01/2009.

Điều 3. Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai có trách nhiệm tiếp nhận hồ sơ báo cáo đánh giá tác động môi trường của các chủ dự án; tổ chức thẩm định và phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường; gửi báo cáo kết quả thẩm định, phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường về Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan; kiểm tra việc thực hiện các nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường, quyết định phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường các dự án đầu tư sau khi Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai tổ chức thẩm định và phê duyệt theo quy định pháp luật.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các Sở, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các tổ chức, cá nhân có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

   Ao Văn Thinh